
ZMĚNY  

VE SVOZU KOMUNÁLNÍHO a SEPAROVANÉHO ODPADU 

NA ROK 2022 

        

KOMUNÁLNÍ ODPAD 

V novém roce 2022 nás čekají změny ve svozu komunálního odpadu.  

Svoz v obci bude probíhat pouze jednou za 14 dní (každý SUDÝ čtvrtek v měsíci). 

Prodávat se tedy bude pouze žlutá známka na popelnici, červená známka se již v novém 

roce prodávat nebude. Pokud občané mají více odpadu, doporučujeme si zakoupit ještě 

jednu popelnici o objemu 120 l a druhou žlutou známku.  

Do budoucna by mělo proběhnout čipování popelnic, které umožní pracovníkům svozové firmy 

přesné zvážení odpadu, které se pak majiteli vyúčtuje. Pracovnice AVE Kladno s.r.o. 

nedoporučujeme zakoupení černých popelnic o objemu 240 l a kulatých plechových popelnic, u 

těchto nádob nelze provést čipování.    

Dále bude možno zakoupit jednorázové známky na svoz odpadu, minimálně však 6 ks (svoz bude 

pouze každý SUDÝ čtvrtek v měsíci). Maximální počet jednorázových známek nebude omezen.  

SEPAROVANÝ ODPAD 

Nově budou barevně odděleny pytle na plast a papír.  

Na plast se bude používat ŽLUTÝ pytel se známkou a na papír MODRÝ pytel se známkou. 

V obci budou přistaveny 3 ks nových svozových zvonů na kovy šedé barvy. Lze do nich ukládat 

stlačené plechovky od nápojů a potravin, zátky od piva, kovové obaly a předměty. Budou umístěny, 

Braškov – naproti lékárně, Valdek – u konzumu vedle zvonu na sklo, Toskánka – horní zastávka 

autobusu.    

Bio odpad bude ponechán beze změny stejně jako v letošním roce.  

Ceník odpadu bude zveřejněn po odsouhlasení Obecně závazných vyhlášek Ministerstvem vnitra ČR 

a Zastupitelstvem obce Braškov. Prodej známek bude probíhat v druhé polovině ledna.  

Ceník a doba prodeje známek na popelnice budou občanům oznámeny letáky do pošt. schránek.    


